

Sępólno, dnia 04.05.2021r.

Or.IV.0003.25.2021

Szanowny Pan

Bogusław Bartoszewicz

W odpowiedzi na interpelację z dnia 21 kwietnia bieżącego roku uprzejmie informuję:

Ad.1 Jak Pan doskonale wie, na terenie naszej gminy wszelkie usługi dotyczące utrzymania, konserwacji oraz regulacji oświetlenia ulicznego, już od wielu lat powierzone są firmie „Master-Spark”, która swoją siedzibę ma w Sępólnie. Firma ta czuwa aby przy każdej zmianie czasu z zimowego na letni i letniego na zimowy dokonywać stosownych regulacji w sterownikach odpowiedzialnych za włączanie i wyłączanie oświetlenia. Takie zmiany dokonywane są na bieżąco. Zdarzają się sytuacje awarii urządzeń sterujących oświetleniem, które są usuwane niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia od osób które zauważyły taką sytuację. Na terenie naszej gminy zlokalizowanych jest ponad 700 opraw oświetlenia ulicznego, koszt wymiany takiej ilości lamp wynosi około 2 400 000 złotych. O czym Pan wie, kilka miesięcy temu złożyliśmy wniosek o sfinansowanie takiej inwestycji ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, jednak nie uzyskał on finansowania. Z tego programu otrzymaliśmy natomiast kilka milionów złotych na budowę 2 Stacji Uzdatniania Wody na terenie naszej gminy.

Ad.2 Aby móc zrealizować jakąkolwiek inwestycję niezbędne jest posiadanie odpowiedniej ilości środków finansowych na jej realizację. Gmina obecnie nie dysponuje tak gigantycznymi środkami abyśmy mogli zrealizować tego typu inwestycję. Wie Pan doskonale, że obecnie w ramach Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia Gmin Pogranicza wraz z partnerem z Obwodu Kaliningradzkiego, złożyliśmy notę koncepcyjną dotyczącą wsparcia na terenie naszej gminy inwestycji kanalizacyjnych, które może otrzymać nawet 90% dofinansowania inwestycji. Znając wysokość naszych skromnych dochodów budżetowych, jest to jedyna szansa realizacji jakichkolwiek inwestycji. Szkoda jednak, że Pana rady dotyczą tego co gmina już od dłuższego czasu próbuje zrobić, a z niezrozumiałych powodów zupełnie zapomina o możliwościach finansowych budżetu, który przecież Pan współtworzy.

Ad.3 Odpowiadając na poprzednią interpelację szczegółowo wyjaśniliśmy kwestię kosztów budowy placu zabaw. Pragnę przypomnieć, że według Pana szacunków proponuje Pan przeznaczyć z budżetu gminy kwotę ponad 22 tysięcy złotych na zabawki oraz bliżej nieokreśloną na ogrodzenie i dokumentację geodezyjną. Łączna szacunkowa kwota proponowana przez Pana do wydatkowania na plac zabaw to około 30 000 złotych. W sytuacji konieczności wykonania pilnych napraw dróg gminnych, a także wymiany sieci wodociągowej obecnie wykonanej z azbestu, wydatki związane z zabawkami mają niższy priorytet niż przytoczone powyżej. Natomiast koszty wykonania Projektu Zagospodarowania Terenu są przy kosztach inwestycji marginalne i wynoszą zaledwie kilkaset złotych. Tego typu opracowania zwykle zlecamy osobom które posiadają bardzo duże doświadczenie w projektowaniu tego typu obiektów.

Ad.4 W związku z trwającą pandemią Sars-Cov-2, niemożliwą do przewidzenia zmianą sytuacji ekonomicznej państwa oraz niewielkim potencjalnym zapotrzebowaniem odbiorców, prace dotyczące realizacji stacji rozprężania gazu zostały zawieszona. Być może w sytuacji otrzymania z Unii Europejskiej środków w ramach wsparcia gospodarki narodowej państw członkowskich, ponownie ruszą inwestycje w tym zakresie.

BURMISTRZ
Trena Wołoskiuk